
COMUNE DI MONTEPRANDONE 
(Provincia di Ascoli Piceno) 

 
 

DETERMINAZIONI 3^SETTORE ECON-FINANZ n. 66 del 17-10-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 
 
Registro Generale n. 445                                                       COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3^  
 

(Economico – Finanziario - Tributi) 
 

n. 66  del 17-10-2013 
 

Ufficio: TRIBUTI         
 

 
L'anno  duemilatredici addì  diciassette del mese di ottobre,  il Responsabile del 3^ Settore, Irelli 
Dott. Gianni, 
 
 Premesso che: 
 

- ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.Lgs. 504/92 e dei D.M. 05/08/199 e 22.11.2005, il 
Comune è tenuto a riversare alla Fondazione IFEL lo 0,6 per mille fino all’anno 2007 e lo 0,8 
per mille a partire dall’anno 2008 (ai sensi dell’art.1, c. 251 L.244/2007) dell’importo riscosso a 
titolo di I.C.I.; 
 

- il Ministero dell’Economia, con nota n. 14831/2003/DPF/Uff. del 21/05/2003 ha, 
peraltro, precisato che il contributo è dovuto anche in caso di riscossione diretta dell’imposta da 
parte del Comune; 

 
Considerato che la riscossione dell’I.C.I. è stata affidata per gli anni dal 1993 al 2007 

alla società “EQUITALIA SPA” e dal 2008 alla società “SOGET SPA”; 
 
Vista la richiesta di liquidazione del contributo in favore della Fondazione IFEL, prot. 

AMM/SF/st/285-2013, del 23/07/2013, con la quale la Fondazione chiede il pagamento del 
contributo per gli anni dal 2002 al 2009 per gli incassi I.C.I. di tali anni, così come risultano dai 
dati consuntivi riportati nell’allegato “A”; 

 
Ritenuto di dover provvedere al pagamento del contributo per l’importo complessivo di 

€ 3.465,00, relativamente agli anni dal 2002 al 2009, in favore della Fondazione IFEL, con sede 
in Piazza San Lorenzo in Lucina, 26 – 00186 ROMA, c.f. 97413850583, mediante bonifico 
bancario sul c/c IT 38 Z 07601 03200 000016582025; 

 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile 

dell’Ufficio Tributi e contabile, espresso dal Responsabile del 3° Settore Economico-Finanziario; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 504/1992; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 

Oggetto: Pagamento contributo in favore della Fondazione I= 
  FEL  ai sensi dell'art. 10, c.5, D.Lgs. 504/92. 
   
   



DETERMINAZIONI 3^SETTORE ECON-FINANZ n. 66 del 17-10-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 
 

2.   di dover provvedere alla liquidazione in favore della Fondazione IFEL della somma di € 
3.465,00, con imputazione al cap. 1060, intervento 1010805; 
 
3. di provvedere al pagamento del contributo per l’importo complessivo di € 3.465,00, 
relativamente agli anni dal 2002 al 2009, in favore della Fondazione IFEL, con sede in 
Piazza San Lorenzo in Lucina, 26 – 00186 ROMA, c.f. 97413850583, mediante bonifico 
bancario sul c/c IT 38 Z 07601 03200 000016582025; 
 
4.   di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio Ragioneria per gli ulteriori 
adempimenti; 
 
5.   di trasmettere una copia della presente determinazione alla Fondazione IFEL. 
 

 
 
 
 
 

 
 
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 

                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                              f.to   dott. Gianni Irelli 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Li  17-10-2013 
                                                        IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO DI  RAGIONERIA   
                                                                                    f.to  dott. Gianni Irelli 
  

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale 
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 17-10-
2013    al 01-11-2013 
Li  17-10-2013 
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE    

                                                                          f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli 
 

 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi 
consentiti dalla legge. 
Dalla Residenza Municipale, li 17-10-2013  

                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  (dott. Gianni Irelli) 

 
 

 
 
 
 


